
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.11.2025 №2823 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 09.12.2016 

№ 2634 

 

На основании постановления Администрации города Таганрога  

от 15.06.2016 № 1292 «О системе оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных, автономных и казенных учреждений города Таганрога»,  

в соответствии с постановлением Администрации города Таганрога  

от 24.09.2025 № 2339 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, 

ставок заработной платы работников муниципальных учреждений города 

Таганрога» постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 09.12.2016 № 2634 «Об оплате труда работников муниципальных 

учреждений, подведомственных Комитету по управлению имуществом  

г. Таганрога» следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1: 

1.1.1. Пункт 1.14 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.14. Размеры окладов устанавливаются Положением об оплате труда 

работников учреждения, которое утверждается локальным нормативным актом 

с учетом мнения представительного органа работников.».  

1.1.2. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«2.2.1. Профессиональная квалификационная группа «Должности 

служащих второго уровня»: 

№ 

п/п 

Квалификационный 

уровень 
Наименование должности 

Минимальный 

размер 

должностного 

оклада (рублей) 

 

1 
4-й квалификационный 

уровень 
Ведущий администратор 8 003 

 

». 

1.1.3. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«2.2.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности 

служащих третьего уровня»: 



 2 

№ 

п/п 

Квалификационный 

уровень 
Наименование должности 

Минимальный 

размер 

должностного 

оклада (рублей) 

 

1 
1-й квалификационный 

уровень 
Бухгалтер 8 003  

2 
3-й квалификационный 

уровень 

Бухгалтер 1-й категории; 

юрисконсульт 1-й 

категории 

8 816  

3 
4-й квалификационный 

уровень 
Ведущий юрисконсульт 9 254 

 

». 

1.1.4. Абзац второй пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня»: 

№ 

п/п 

Квалификационный 

уровень 

Наименование профессий 

рабочих 

Минимальный 

размер ставки 

заработной платы 

(рублей) 

 

1 
1-й квалификационный 

уровень 

Уборщик служебных 

помещений, сторож 
5 175 

 

». 

 

1.1.5. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:  

«2.4. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности 

руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих,  

не вошедшие в профессиональные квалификационные группы, утвержденные 

приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации: 

№ 

п/п 
Наименование должности 

Минимальный размер 

должностного оклада 

(рублей) 

 

1 Ведущий инспектор; специалист 8 003  

2 Специалист 1-й категории 8 816  

3 Начальник сектора 9 718 ». 

1.1.6. Подпункт 3.3.4 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей 

редакции: 

«3.3.4. Доплата за работу в ночное время производится работникам  

в соответствии со статьей 154 Трудового кодекса Российской Федерации.».  

1.1.7. Абзац первый пункта 4.4 раздела 4 изложить в следующей 

редакции: 

«Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

устанавливаются работникам в размере до 300 процентов установленного 

должностного оклада (ставки заработной платы) в пределах фонда оплаты 

труда.». 

1.1.8. Пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:  

«5.2. Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается  

на основе отнесения возглавляемого им учреждения к квалификационной 

группе: 



 3 

Квалификационная группа Тип учреждения 

Минимальный 

размер 

должностного 

оклада (рублей) 

 

2-я квалификационная группа 
Муниципальное казенное 

учреждение «Альтернатива» 
19 925 

 

». 

1.2. В приложении № 2: 

1.2.1. Пункт 1.13 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.13. Размеры окладов устанавливаются Положением об оплате труда 

работников учреждения, которое утверждается локальным нормативным актом 

с учетом мнения представительного органа работников.».  

1.2.1. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей 

редакции:  

«2.2.1. Профессиональная квалификационная группа «Должности 

служащих второго уровня»: 

№ 

п/п 

Квалификационный 

уровень 
Наименование должности 

Минимальный 

размер 

должностного 

оклада (рублей) 

 

1 
1-й квалификационный 

уровень 
техник 6 928  

2 
2-й квалификационный 

уровень 
техник 2 категории 7 276  

3 
3-й квалификационный 

уровень 
техник 1 категории 7 642  

». 

1.2.2. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«2.2.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности 

служащих третьего уровня»: 

№ 

п/п 

Квалификационный 

уровень 
Наименование должности 

Минимальный 

размер 

должностного 

оклада (рублей) 

 

1 
1-й квалификационный 

уровень 
специалист по кадрам 8 003  

2 
2-й квалификационный 

уровень 
инженер-электроник 8 399 

 

». 

1.2.3. Абзац второй пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня»: 

№ 

п/п 

Квалификационный 

уровень 

Наименование профессий 

рабочих 

Минимальный 

размер ставки 

заработной платы 

(рублей) 

 

1 
1-й квалификационный 

уровень 

Уборщик служебных 

помещений, сторож 
5 175 

 

». 

 



 4 

1.2.4. Подпункт 3.3.4 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей 

редакции: 

«3.3.4. Доплата за работу в ночное время производится работникам  

в соответствии со статьей 154 Трудового кодекса Российской Федерации.». 

1.2.5. Пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.2. Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается  

на основе отнесения возглавляемого им учреждения к квалификационной 

группе: 

Квалификационная группа Тип учреждения 

Минимальный 

размер 

должностного 

оклада (рублей) 

 

4-я квалификационная 

группа» 

Муниципальное 

автономное учреждение 

«Инфо-Радио» 

20 193 

 

 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 01.10.2025. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам 

архитектуры, строительства и муниципальной собственности Полянина А.С.  

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 


